PONTANUS, s. j.

23. — EXCUSATIO, ABSENTIA

*Magister, Animadversor, Antonius, Joannes,
Marcus.*

M. Euge, Animadversor, adesdum.

A. Adsum, impēra.

M. Quinam hesterno die scholam non obiērunt?

A. Qui? Antonius Niger, Joannes Faber, Marcus Sylvus.

M. Perpaucos memōras.

A. Relīqui ad unum omnes coram præsentes affuērunt.

M. Extra eos videlicet, qui munuscūlis te elinguvērunt.

A. Hoc quidem alias cum tentārent nonnulli, semper Austrum perculērunt.

M. Probātus es adolescens, et Magistro tuo fidēlis. Heus? prodīte vos in medium repente, statim, sine mora, an nondum etiam? Confestim, inquam, advolāte. Quid habes, Antoni, dicēre ad excusandam absentiam?

A. Ingens quidam, et intolerabilis dolor occupavērat sinc̄iput meum. Quocirca mihi in mandātis dabat mater, extra ædes pedem usquam ponērem.

M. Fabūlæ: Tibi ut credam? Non ego te novi?

A. Si verbis meis exigua apud te est fides, certum hominem ad matrem et familiāres indagātum allēga.

M. Logi.

A. Haud secus reperies.

M. Somnium. Quasi vero tu, ut es callidus et versipellis, hoc tuis non imposuisses, tibi nim̄rum

condolēre caput. Studēbas verberatiōnem effugere, quæ propter segnitiem te manēbat.

A. Neutiquam, Præceptor; non imposui profecto; revēra nihil finxi.

M. Poterone hodie verum ex isto puero exsculpere? Cave mihi mendacii quidquam.

A. Vera loquor. Si aliter fuērit ac dixi, causæ nihil erit quin tibi dem pœnas.

M. I sessum; rem ego nunc quidem in medio relinquam, Tu, bone Faber, quo negotio implicatus tenebare?

J. Pater, quopiam profectus ad animum suum relaxandum remittendumque, me perduxit illuc secum.

M. Quo profectus?

J. In villūlam nostram, quæ aliquot millia passuum ab urbe distat.

M. Cur pridie a me copiam non petēbas?

J. Noctu hac de re deliberāvit pater: tum multo mane in viam nos dedīmus, ut ad te adire nequivērim, nec voluērim, quod verēbar ut cubitu surrexisses.

M. Dictum inopinātum atque mirabile, te aliōqui somniculosissimum, id tempōris, sub galli cantum sc̄ilicet, experrectum. Monstra ac portenta loquēris.

J. Videre me somnum haud sinēbat gratissimæ missiōnis exspectatio.

M. Quin tu ēxoraveras patrem, ut hoc promittēret.

J. Factum est ut, patre secundo, villam amoenissimam petivērim, ibique anīmum studiorum perpetuitāte, fatigātum triduo isto instauravērim. Proinde, amābo, mi Præceptor, parce ultra quærere; quandoquidem te clam non est, quanto me opere schola delectet, nusquam ut sim libentius.

M. Qui tibi incessit metus pœnarum insolitus, hic de improviso oratorem te reddidit. Nunc condonabitur erratum. Posthac nisi quoquo modo de absentia certiorem me feceris, verberibus te cædam, ut si in pistrino moleres. Percepisti?